

Nr 127.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angående anslag för budgetåret 1953/54 till vissa tillägg å ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. samt till statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkterna 79 och 80) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1953/54 beräkna ett förslagsanslag å 5 000 000 kronor till Vissa tillägg å ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. och ett förslagsanslag å 3 700 000 kronor till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 147, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 13 mars 1953, föreslagit riksdagen att *dels* antaga vid propositionen fogade författningsförslag (jämför andra lagutskottets utlåtande nr 25), *dels* medgiva, att tillfälliga ersättningar till av silikos drabbade arbetstagare må utgivas under budgetåret 1953/54 enligt de grunder som i propositionen förordats, *dels ock* för budgetåret 1953/54 under femte huvudtiteln anvisa till Vissa tillägg å ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. ett förslagsanslag av 5 100 000 kronor samt till Statverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. ett förslagsanslag av 3 500 000 kronor.

Propositionen har, såvitt angår anslag under femte huvudtiteln, hänvisats till statsutskottet och i övrigt till lagutskott, därvid den behandlats av andra lagutskottet.

För innevarande budgetår är ifrågavarande anslag upptagna till 3 400 000 resp. 3 250 000 kronor. Beträffande förstnämnda anslag, från vilket ersättningstillägg bestrides i skadefall, som drabbat arbetare i enskild eller kommunal tjänst, har riksförsäkringsanstalten (skrivelse den 29/8 1952) anfört, att medelsbehovet under anslaget torde komma att successivt minska genom avgång bland ersättningstagarna och sänkning av utgående livräntor på grund av minskning i den tidigare invaliditeten samt att medelsbehovet under budgetåret 1952/53 därför, om oförändrade grunder skall gälla, kan beräknas minska till 3 100 000 kr. Den kostnadsökning, som föranledes av vad i propositionen föreslagits beträffande ersättningstilläggen, har riksförsäk-

ningsanstalten uppskattat till omkring 2 000 000 kr. för år räknat. Departementschefen förordar därför, att detta anslag för nästa budgetår upptages till 5 100 000 kr.

Vad angår det senare anslaget — Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. — från vilket bestrides bl. a. dels kostnader för nu ifrågavarande tillägg å ersättningar i anledning av skadefall som drabbat statsanställda m. fl. och dels de tillfälliga ersättningarna till av silikos drabbade arbetare, har riksförsäkringsanstalten (skrivelse den 29/8 1952) uppskattat medelsbehovet för nästa budgetår vid oförändrade grunder till 3 350 000 kr. Kostnadsökningen under detta anslag torde enligt av anstalten verkställd beräkning kunna uppskattas till omkring 150 000 kr. för år räknat. Med anledning härav förordas, att detta anslag för nästa budgetår upptages till 3 500 000 kr.

Utskottet, som erinrar att riksdagen numera med bifall till andra lagutskottets hemställan i dess utlåtande nr 25 antagit i propositionen framställda förslag till provisoriska förbättringar av ersättningstilläggen, tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag beträffande anslagsberäkningarna och hemställer alltså,

att riksdagen må för budgetåret 1953/54 under femte huvudtiteln anvisa

1) till *Vissa tillägg å ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m.* ett förslagsanslag av 5 100 000 kronor;

2) till *Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m.* ett förslagsanslag av 3 500 000 kronor.

Stockholm den 12 maj 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Näsgård, Ohlon, fröken Andersson, herrar Gillström, Pålsson, Näsström, Bergh, Hesselbom, Ragnar Persson, Edvin Thun, Bergman, Eric Holmqvist, Olsén och Huss; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Andersson i Malmö, Ståhl, Rubbestad, Svensson i Ljungskile, Lindholm, Staxäng, fröken Elmén, herrar Widén, Hoppe, Onsjö, fru Ericsson i Luleå, herrar Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström och Almgren.